
Tisková zpráva ze dne 23.9.2019 

Situace ohledně úpadku Thomas Cook Group, plc. 

Během víkendu ve Velké Británii selhala jednání o plánované rekapitalizaci společnosti Thomas Cook 

Group plc., která oficiálně vstoupila do stavu likvidace. Insolvence se nedotýká Thomas Cook, s.r.o. 

Společnost Thomas Cook s.r.o. vystupující pod obchodním názvem Neckermann Cestovní kancelář je, 

jakožto dceřiná společnost tohoto koncernu, nucena zastavit veškerý prodej jak vlastních zájezdů a 

pobytů, tak zájezdů a pobytů z koncernu skupiny Thomas Cook Group a dalších tour operátorů. 

Cestovní kancelář Neckermann je stále v provozu a stará se o své klienty, kteří se aktuálně nacházejí 

v zahraničí. K dnešnímu dni se v zahraniční nachází asi 1100 českých klientů CK Neckermann. O tyto 

klienty bude postaráno a je zajištěn jejich bezpečný návrat do České republiky jejich plánovaným 

letem. 

Vzhledem k nejistotě a možným rizikům pro zákazníky, kterou na trhu cestovního ruchu oznámení o 

úpadku Thomas Cook Group plc. vneslo, nelze však vyloučit rušení některých již zakoupených zájezdů 

v nadcházejících dnech. V takovém případě se na dotčené klienty budou vztahovat běžné Všeobecné 

obchodní podmínky a bude jim vrácena celá suma za zaplacený zájezd zpět. 

Provoz divize Business Travel zůstává nedotčen. 

Vedení mateřské společnosti Thomas Cook Touristik Gmbh nyní pracuje spolu s vedením Thomas 

Cook s.r.o. na plánech restrukturalizace společnosti a znovuobnovení plného provozu cestovní 

kanceláře. 

 

Kontakt pro média 

Ing. Jan Šrámek, Head of Marketing & PR 

jan.sramek@ckneckermann.cz 

773 742 353 


